
 

Κωδ. Πρόσκλησης: 

159 

01_02_03_73_41_03 
       

- 1 - 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ, 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 

ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
Ε.Π. ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ, 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗ ΚΑΙ ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ  
ΜΟΝΑ∆Α  A2 

 

 

 
∆ιεύθυνση: Κωνσταντινουπόλεως 45-49  
Τ.Κ. 118 55, Αθήνα 
∆ιεύθυνση ιστοσελίδας: www.edulll.gr   
 
Πληροφορίες: Μαρία Κωνσταντινοπούλου 
Τηλ.: 210-3278103 
Φαξ:  210-3278073 
e-mail: mkonstant@epeaek.gr 

 
Αθήνα, 23/07/2015 

Α.Π.: 11894     

 

 

 

 

 

Προς: Ειδική Υπηρεσία 

Εφαρµογής Εκπαιδευτικών 

∆ράσεων  

 

 

ΘΕΜΑ: 5η Τροποποίηση της µε αρ. πρωτ. 4106/20-02-2013 Πρόσκλησης 
(κωδ. 159) για τις Πράξεις: «Πρόγραµµα µέτρων εξατοµικευµένης 
υποστήριξης µαθητών µε αναπηρίες ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες για τη µεγιστοποίηση της ακαδηµαϊκής και κοινωνικής τους 
ανάπτυξης µε τη χρήση Νέων Τεχνολογιών και Ψηφιακού 
Εκπαιδευτικού Υλικού» 

 

Ο Ειδικός Γραµµατέας, έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά 

Όργανα» που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α’/22-

04-2005), 

2. Το Ν. 3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων 

για την προγραµµατική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/τ.Α’/03-12-2007), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

3. Το Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρµογή 

αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2014-2020, β) 

Ενσωµάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συµβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, 

τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ 265/τ.Α’/23-

12-2014), όπως ισχύει, 

4. Την Απόφαση EE µε αριθµό C/2007/5634-16/11/2007 που αφορά στην έγκριση 

του Ε.Π. "Εκπαίδευση και ∆ια Βίου Μάθηση", όπως τροποποιήθηκε µε τις αρ. 

ΑΔΑ: ΩΕΗΧ465ΦΘΘ-Σ75



 

Κωδ. Πρόσκλησης: 

159 

01_02_03_73_41_03 
       

- 2 - 

 

Ε(2011)8228/18-11-2011, C(2012)9777/18-12-2012 και C(2013)9090/12-12-

2013 Αποφάσεις της Ευρωπαϊκής Επιτροπής,  

5. Τη µε αρ. πρωτ. 14053/ Ε.Υ.Σ 1749/27.03.08 (ΦΕΚ 540/τ.Β’/27-03-2008)  

Υπουργική Απόφαση Συστήµατος ∆ιαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραµµάτων 2007-

2013, και τις µε αρ. πρωτ. 43804/ΕΥΘΥ 2041/07.09.2009 (ΦΕΚ 1957/τ.Β’/09-09-

2009), 28020/ΕΥΘΥ 1212/30.06.2010 (ΦΕΚ 1088/τ.Β’/19-07-2010) και 

5058/ΕΥΘΥ 138/05.02.2013 (ΦΕΚ 292/τ.Β’/13-02-2013) Υπουργικές Αποφάσεις 

τροποποίησης αυτής, 

6. Το προβλεπόµενο στο άρθρο 2, παρ.1 (γ) του Ν.3614/07 Σύστηµα ∆ιαχείρισης και 

Ελέγχου, όπως ισχύει,  

7. Τη µε αρ. 53684/ΕΥΘΥ460/18-05-2015 (ΦΕΚ 948/τ.Β /́27-05-2015) ΥΑ σχετικά µε 

τη διάρθρωση της ΕΥ∆ ΕΠ ΑΝΑ∆Ε∆ΒΜ του άρθρου 5 παρ. 3 του Ν. 4314/2014,  

8. Το Π.∆. 24/2015 (ΦΕΚ 20/τ.Α’/27-01-2015) «Σύσταση και µετονοµασία 

Υπουργείων, µεταφορά της Γενικής Γραµµατείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων», 

9. Το Π.∆. 25/2015 (ΦΕΚ 21/τ.Α’/27-01-2015) «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 

10. Τη µε αρ. πρωτ. 34681/27-03-2013 (ΦΕΚ 178/τ. Υ.Ο.∆.∆./27-03-2015) Απόφαση 

που αφορά στο «∆ιορισµό µετακλητού Ειδικού Γραµµατέα της Ειδικής Γραµµατείας 

∆ιαχείρισης Τοµεακών ΕΠ του ΕΚΤ του Υπουργείου Οικονοµίας, Υποδοµών, 

Ναυτιλίας και Τουρισµού», 

11. Τις Αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. "Εκπαίδευση και ∆ια Βίου 

Μάθηση", που αφορούν την έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των 

Αξόνων Προτεραιότητας, όπως αυτά ισχύουν, 

12. Το µε αρ. 1149/11-06-2015 Υ.Σ. της Μονάδας Α1,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την 5η Τροποποίηση της µε αρ. πρωτ. 4106/20-02-2013 Πρόσκλησης (κωδ. 159) για 

τις Πράξεις: «Πρόγραµµα µέτρων εξατοµικευµένης υποστήριξης µαθητών µε αναπηρίες 

ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για τη µεγιστοποίηση της ακαδηµαϊκής και 

κοινωνικής τους ανάπτυξης µε τη χρήση Νέων Τεχνολογιών και Ψηφιακού 

Εκπαιδευτικού Υλικού», ως προς τα εξής στοιχεία:  

 

Ενότητα 2 «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ»  
 
Στην Ενότητα 2 «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ», η παράγραφος 2.1 
τροποποιείται ως εξής: 
 

2.1. Η συγχρηµατοδοτούµενη1 δηµόσια δαπάνη που διατίθεται για την ένταξη 

πράξεων µε την παρούσα πρόσκληση ανέρχεται ενδεικτικά στο ποσό των 

82.652.663,84 € και κατανέµεται ενδεικτικά κατά άξονα προτεραιότητας 

ως ακολούθως:   

                                           

1  όπου συγχρηµατοδοτούµενη δηµόσια δαπάνη είναι η επιλέξιµη δηµόσια δαπάνη από 

το ΕΠ για τον υπολογισµό της κοινοτικής συνδροµής 

ΑΔΑ: ΩΕΗΧ465ΦΘΘ-Σ75



 

Κωδ. Πρόσκλησης: 

159 

01_02_03_73_41_03 
       

- 3 - 

 

 

Πίνακας 2.1.1  

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ : ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗ ΚΑΙ ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ 

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 1  : 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗΣ 

ΣΤΙΣ 8 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΥΓΚΛΙΣΗΣ 

Α/Α 

  

ΘΕΜΑΤΙΚΕΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΕΣ 

/ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΠΡΑΞΕΩΝ/ΠΡΑΞΕΙΣ  

   

ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΗΣ  

∆ΗΜΟΣΙΑΣ ∆ΑΠΑΝΗΣ  

 

(1) 

 

(2) 

 

(3)  

1 

  Πρόγραµµα µέτρων εξατοµικευµένης 

υποστήριξης µαθητών µε αναπηρίες 

ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 

για τη µεγιστοποίηση της 

ακαδηµαϊκής και κοινωνικής τους 

ανάπτυξης µε τη χρήση Νέων 

Τεχνολογιών και Ψηφιακού 

Εκπαιδευτικού Υλικού 

46.385.476,27 € 

ΣΥΝΟΛΟ 46.385.476,27 € 

 

Πίνακας 2.1.2 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ : ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗ ΚΑΙ ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ 

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 2  : 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗΣ 

ΣΤΙΣ 3 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΤΑ∆ΙΑΚΗΣ ΕΞΟ∆ΟΥ 

Α/Α 
ΘΕΜΑΤΙΚΕΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΕΣ 

/ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΠΡΑΞΕΩΝ/ΠΡΑΞΕΙΣ  

ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΗΣ  

∆ΗΜΟΣΙΑΣ ∆ΑΠΑΝΗΣ 

(1) (2) (3) 

1 

  Πρόγραµµα µέτρων εξατοµικευµένης 

υποστήριξης µαθητών µε αναπηρίες 

ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 

για τη µεγιστοποίηση της 

ακαδηµαϊκής και κοινωνικής τους 

ανάπτυξης µε τη χρήση Νέων 

Τεχνολογιών και Ψηφιακού 

Εκπαιδευτικού Υλικού 

30.185.749,11 € 

                     ΣΥΝΟΛΟ 
30.185.749,11 € 

 

Πίνακας 2.1.3  

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ : ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗ ΚΑΙ ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ 

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 3 : 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗΣ 

ΣΤΙΣ 2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΤΑ∆ΙΑΚΗΣ ΕΙΣΟ∆ΟΥ 

Α/Α 
ΘΕΜΑΤΙΚΕΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΕΣ 

/ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΠΡΑΞΕΩΝ  

ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΗΣ  

∆ΗΜΟΣΙΑΣ ∆ΑΠΑΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΕΗΧ465ΦΘΘ-Σ75



 

Κωδ. Πρόσκλησης: 

159 

01_02_03_73_41_03 
       

- 4 - 

 

(1) (2) (3) 

1 

  Πρόγραµµα µέτρων εξατοµικευµένης 

υποστήριξης µαθητών µε αναπηρίες 

ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 

για τη µεγιστοποίηση της 

ακαδηµαϊκής και κοινωνικής τους 

ανάπτυξης µε τη χρήση Νέων 

Τεχνολογιών και Ψηφιακού 

Εκπαιδευτικού Υλικού 

6.081.438,46 € 

ΣΥΝΟΛΟ 6.081.438,46 € 

 

Επισηµαίνεται ότι η συνολική δηµόσια δαπάνη – συγχρηµατοδοτούµενη (π/υ 1) και 

από εθνικούς πόρους (π/υ 2) – που διατίθεται για την ένταξη πράξεων µε την παρούσα 

πρόσκληση ανέρχεται ενδεικτικά στο ποσό των 97.733.998,34 € και κατανέµεται 

ενδεικτικά κατά άξονα προτεραιότητας ως ακολούθως: 

• Άξονας Προτεραιότητας 1: 46.385.476,27 €  

• Άξονας Προτεραιότητας 2: 41.903.387,61 € (π/υ 1: 30.185.749,11 €, π/υ 2: 

11.717.638,50 €) 

• Άξονας Προτεραιότητας 3: 9.445.134,46 € (π/υ 1: 6.081.438,46 €, π/υ 2: 

3.363.696,00 €) 

Κατά τα λοιπά η µε αρ. πρωτ. 4106/20-02-2013 Πρόσκληση (κωδ. 159) ισχύει ως 

έχει. 

 

  
Ο ΕΙ∆ΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙ∆ΗΣ 

 

 

Εσωτερική διανοµή: 

� Γραφείο Ειδικού Γραµµατέα 
� Προϊστάµενο ΕΥ∆ 
� Αναπληρωτή Προϊστάµενο ΕΥ∆ 
� Μονάδα Α, Α2.1, Β2.1  

ΑΔΑ: ΩΕΗΧ465ΦΘΘ-Σ75


		2015-07-23T18:23:29+0300
	Athens




